

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

**MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023
Processo Administrativo Nº 034/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Data de Publicação: 18/09/2023 15:35:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/10/2023 09:05:02
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Abridor de boca em silicone, para uso adulto e infantil, kit com os dois, autoclavável, dimensões: adulto - 40x30x20mm, infantil - 30x25x18mm. Embalagem individual, constando as características do produto, Lote, data de validade e procedência			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,06	Valor Total: 192,72	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Afastador de mead, confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,51	Valor Total: 45,10	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Afastador de minnesota, tamanho 14 cm, confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,37	Valor Total: 581,10	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Afastador farabeuf baby (7 X 100 mm) confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 37,50	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Afastador farabeuf adulto (13 X 125 mm) confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,51	Valor Total: 45,10	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca apical reta adulto. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 157,80	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca apical direita adulto. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 157,80	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca apical nº 301 infantil. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 157,80	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca apical nº 302 infantil. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 157,80	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca apical nº 303 infantil. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 157,80	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca apical nº 304 infantil. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 157,80	

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

1 de 27

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45FE9F1DF450121FE9131F4E0AAF6D

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 12	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca heidbrink nº 1 adulto. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 105,20
Item: 13	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca heidbrink nº 2 adulto. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 105,20
Item: 14	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca heidbrink nº 3 adulto. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 105,20
Item: 15	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca heidbrink nº 1 infantil. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 105,20
Item: 16	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca heidbrink nº 2 infantil. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 105,20
Item: 17	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca heidbrink nº 3 infantil. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 105,20
Item: 18	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca para raízes tipo seldin reta adulto. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 263,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca para raízes tipo seldin direita adulto. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 157,80
Item: 20	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca para raízes tipo seldin esquerda adulto. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,26		Valor Total: 157,80
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Esférica de baixa rotação nº 02 fabricada em aço inoxidavel			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,22		Valor Total: 1.222,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Esférica de baixa rotação nº 04 fabricada em aço inoxidavel			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,22		Valor Total: 1.222,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cone invertido carbide nº33 1/2 Indicado principalmente para produzir retenções em todos os tipos de cavidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,22		Valor Total: 611,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cone invertido carbide nº 34 Indicado principalmente para produzir retenções em todos os tipos de cavidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,22		Valor Total: 611,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca diamantada cone invertido 1012 .trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde. Com validade de 2 anos a partir da data da entrega			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,13		Valor Total: 626,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 26	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 1014 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 626,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 1015 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 156,50
Item: 28	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 1016 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 313,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 1031 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 156,50
Item: 30	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 1035 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 156,50
Item: 31	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 1090 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 156,50
Item: 32	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 1092 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 156,50
Item: 33	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 1111 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 156,50
Item: 34	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 1153 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 156,50
Item: 35	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 3195 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 156,50
Item: 36	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 1042 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 156,50
Item: 37	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 3168FF em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 313,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 3118FF em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 156,50
Item: 39	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca odontológica diamantada nº 3195FF em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 156,50

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 40	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Esférica Carbide nº 02 fabricada em aço inoxidável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,22		Valor Total: 366,60
Item: 41	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Esférica Carbide nº 04 fabricada em aço inoxidável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,22		Valor Total: 366,60
Item: 42	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Carbide nº 245 para acabamento fabricada em aço inoxidável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 67,50
Item: 43	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Carbide nº 329 para acabamento fabricada em aço inoxidável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 67,50
Item: 44	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Carbide nº 330 para acabamento fabricada em aço inoxidável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 67,50
Item: 45	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Carbide nº 556 para acabamento fabricada em aço inoxidável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 67,50
Item: 46	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Cirurgica Carbide alta rotação Nº 06 fabricada em aço inoxidável			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,06		Valor Total: 2.106,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Cirúrgica Carbide Alta rotação nº 702 fabricada em aço inoxidável			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,06		Valor Total: 2.106,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: SHOFU	Modelo:
Descrição: Broca fabricada em óxido de alumínio microgranulado.Indicada acabamento fino de esmalte, compósitos, compômeros e porcelanas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,60		Valor Total: 678,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca ZeKrya Extra longa FG 28 mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,16		Valor Total: 2.169,60
Item: 50	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Calçador cleudent n.º 21 confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 45,00
Item: 51	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Calçador cleudent n.º 21 infantil confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 45,00
Item: 52	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Calçador cleudent n.º 21 – B confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 45,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cinzel fedí nº 1. Instrumental em aço inoxidável de acordo com as normas abnt nbr 13911 e abnt nbr iso 7153-1, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,51		Valor Total: 150,20
Item: 54	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cinzel fedí nº 2. Instrumental em aço inoxidável de acordo com as normas abnt nbr 13911 e abnt nbr iso 7153-1, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,51		Valor Total: 150,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 55	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cinzel fedí nº 3. Instrumental em aço inoxidável de acordo com as normas abnt nbr 13911 e abnt nbr iso 7153-1, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. -			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,51	Valor Total: 150,20
Item: 56	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cinzel fedí nº 4. Instrumental em aço inoxidável de acordo com as normas abnt nbr 13911 e abnt nbr iso 7153-1, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. -			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,51	Valor Total: 150,20
Item: 57	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cinzel fedí nº 5. Instrumental em aço inoxidável de acordo com as normas abnt nbr 13911 e abnt nbr iso 7153-1, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,51	Valor Total: 150,20
Item: 58	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cinzel micro ochsenbein nº 1, confeccionado em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 180,20
Item: 59	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cinzel micro ochsenbein nº 2, confeccionado em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 180,20
Item: 60	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cinzel micro ochsenbein nº 3, confeccionado em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 180,20
Item: 61	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cinzel micro ochsenbein nº 4, confeccionado em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 180,20
Item: 62	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cinzel rhodes nº 36- 37. instrumental em aço inoxidável de acordo com as normas abnt nbr 13911 e abnt nbr iso 7153-1, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 180,20
Item: 63	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broqueiro em aço inox perfura com 30 furos. Autoclavável			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 98,45	Valor Total: 590,70
Item: 64	Unidade: Und	Marca: COOPREFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta de lucas nº 85. Em aço inoxidável aisi - 420, apresentando corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, com polimento brilhante, livre de rebarbas e sinais de oxidação. Gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 356,40
Item: 65	Unidade: Und	Marca: COOPREFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta de lucas nº 86. Em aço inoxidável aisi - 420, apresentando corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, com polimento brilhante, livre de rebarbas e sinais de oxidação. Gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 356,40
Item: 66	Unidade: Und	Marca: COOPREFLEX	Modelo:
Descrição: Cabo para espelho bucal universal, tamanho 13 cm, em aço inoxidável aisi-420. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e Procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,43	Valor Total: 1.286,00

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

5 de 27

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 67	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta de Pulpotomia Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 297,00
Item: 68	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta periodontal gracey nº 5-6. Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 297,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta periodontal gracey nº 7-8. Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 297,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta periodontal gracey nº 11-12. Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 297,00
Item: 71	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta periodontal gracey nº 13-14. Instrumental de aço inoxidável aisi , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 297,00
Item: 72	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Descolador de molt nº 2-4. Instrumental de aço inoxidável , com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 21,96	Valor Total: 658,80
Item: 73	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Escavador de dentina duplo nº05. Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 297,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Escavador de dentina duplo nº 11. Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 297,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Escavador de dentina duplo nº 20. Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 297,00
Item: 76	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Esculpidor de holleback 3. Instrumental de aço inoxidável , com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,95	Valor Total: 239,00
Item: 77	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Esculpidor de holleback 3S. Instrumental de aço inoxidável , com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,95	Valor Total: 239,00
Item: 78	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Esculpidor de holleback 3SS. Instrumental de aço inoxidável , com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,95	Valor Total: 239,00

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

6 de 27

Rua Eutácio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45FE9F1DF450121FE9131F4E0AAF6D

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 79	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Esculpidor frahn simples n.º 2 confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 75,00
Item: 80	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Esculpidor frahn simples n.º 6 confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 75,00
Item: 81	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Esculpidor frahn simples n.º 10 confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 75,00
Item: 82	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Esculpidor frahn duplo confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 60,00
Item: 83	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Esculpidor frahn duplo infantil confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 45,00
Item: 84	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Esculpidor roach confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 60,00
Item: 85	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula para inserção de resina. Instrumental de aço inoxidável, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e Procedência Autoclávavel			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,01	Valor Total: 601,00
Item: 86	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Espátula nº 3090. Material em aço inox. Gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. -			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,26	Valor Total: 413,00
Item: 87	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula dupla para cera nº 7. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. - unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 297,00
Item: 88	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula simples para cimento nº 24. Instrumental de aço inoxidável, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e Procedência. Autoclávavel			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 445,50
Item: 89	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula dupla para cera nº 31. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 75,00
Item: 90	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula dupla nº 50. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 75,00
Item: 91	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula dupla nº 62. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 75,00

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

7 de 27

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 92	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espátula dupla nº 70. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 75,00
Item: 93	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Espátula dupla nº 72. Instrumental de aço inoxidável , com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 75,00
Item: 94	Unidade: Und	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: Espelho bucal plano nº 5. Instrumental de aço inoxidável, com gravação da marca no instrumental. Embalagem contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,04		Valor Total: 808,00
Item: 95	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Extrator de Tártaro nº 03. Instrumental de aço inoxidável, com gravação da marca no instrumental. Embalagem contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 67,50
Item: 96	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Extrator de Tártaro nº 33. Instrumental de aço inoxidável, com gravação da marca no instrumental. Embalagem contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 6,75
Item: 97	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Extrator de Tártaro nº 34. Instrumental de aço inoxidável, com gravação da marca no instrumental. Embalagem contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 67,50
Item: 98	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Foice periodontal nº 0-00, cureta ponta morse 0-00. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. - unidade				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 31,71		Valor Total: 1.585,50
Item: 99	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps adulto nº 01. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 2.931,30
Item: 100	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps adulto nº 16. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 2.931,30
Item: 101	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps adulto nº 17. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 2.931,30
Item: 102	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps adulto nº 18. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 2.931,30
Item: 103	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps adulto nº 18L. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 2.931,30
Item: 104	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps adulto nº 18R. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 2.931,30
Item: 105	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps adulto nº 65. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 2.931,30

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

8 de 27

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 106	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps adulto nº 69. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 2.931,30
Item: 107	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps infantil nº 99A. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 180,20
Item: 108	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps adulto nº 150. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 2.931,30
Item: 109	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps adulto nº 151. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 2.931,30
Item: 110	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps adulto nº 203. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 180,20
Item: 111	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps adulto nº 210. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 180,20
Item: 112	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps adulto nº 222. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 180,20
Item: 113	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps infantil nº 1. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 586,26
Item: 114	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps infantil nº 16. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 586,26
Item: 115	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps infantil nº 17. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 586,26
Item: 116	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps infantil nº 69. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 586,26
Item: 117	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps infantil nº 150. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 97,71		Valor Total: 586,26
Item: 118	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Gengivótomo kirkland nº 15/16, em aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no instrumento. Embalagem Individual, constando informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,51		Valor Total: 90,20
Item: 119	Unidade: Und	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Gancho barras. Em aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando informações do modelo, identificação e Procedência. Autoclávavel. - unidade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,26		Valor Total: 225,20

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

9 de 27

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45FE9F1DF450121FE9131F4E0AABF6D

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 120	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Lima seldin para osso nº 11. Instrumental de aço inoxidável, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 51,34	Valor Total: 1.026,80
Item: 121	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Lima de miller nº 11 com dentes cruzados confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 180,20
Item: 122	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Lima de miller nº 12 com dentes cruzados confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 180,20
Item: 123	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Lima de seldin nº 11 com dentes retos confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 180,20
Item: 124	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Lima de seldin nº 12 com dentes retos confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,01	Valor Total: 180,20
Item: 125	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Perfurador ainsworth. Alicata perfurador proporciona perfuração precisa do lençol de borracha em vários diâmetros (para dentes anteriores e posteriores), a fim de não permitir que o lençol se rasgue com facilidade. Tamanho 15 cm. Em aço inoxidável aisi-420; com gravação da marca no instrumental. Embalagem individual, constando informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,26	Valor Total: 112,60
Item: 126	Unidade: Und	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Pedra para afiar goiva. Indicada para afiação de instrumentos Cortantes - unidade			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 25,67	Valor Total: 308,04
Item: 127	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça clínica para algodão. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 17,11	Valor Total: 3.422,00
Item: 128	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça mosquito curva, tamanho 12 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,76	Valor Total: 202,80
Item: 129	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça mosquito reta, tamanho 12 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,76	Valor Total: 202,80
Item: 130	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça muller para carbono. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,01	Valor Total: 120,20
Item: 131	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça porta grampo palmer serrilhada. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 93,64	Valor Total: 1.872,80
Item: 132	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça adson com dente, tamanho 12 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 19,22	Valor Total: 384,40
Item: 133	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça adson sem dente com serrilha, tamanho 12 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel, unidade			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 19,22	Valor Total: 384,40

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

10 de 27

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 134	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça allis, tamanho 15 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,04		Valor Total: 800,80
Item: 135	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça anatômica dente de rato, tamanho 16cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,29		Valor Total: 545,80
Item: 136	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pinça goiva tipo alveolótomo luer curvo, tamanho 15 cm. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 104,62		Valor Total: 627,72
Item: 137	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Placa de vidro lisa / polida, medidas 10mm, uso odontológico. Autoclavável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,47		Valor Total: 409,40
Item: 138	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Placa de vidro lisa / polida, medidas 15mm, uso odontológico. Autoclavável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,01		Valor Total: 60,10
Item: 139	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Placa de vidro lisa / polida, medidas 19mm, uso odontológico. Autoclavável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,01		Valor Total: 60,10
Item: 140	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta de Ultrassom utilizado em ultrassom na remoção de tártaro supragengival em toda a superfície do dente e região interdental em Periodontia. Os benefícios estão no uso e na frequência adequados para cada procedimento para cada tipo de ponta.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 83,95		Valor Total: 2.518,50
Item: 141	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Porta agulha mayo hegar, tamanho 14 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,13		Valor Total: 1.113,90
Item: 142	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Porta agulha mathieu, tamanho 17 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,26		Valor Total: 82,60
Item: 143	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Porta algodão de aço inoxidável, tamanho 8x10cm com mola. Em aço inoxidável aisi-420. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,03		Valor Total: 860,30
Item: 144	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Porta algodão de aço inoxidável, tamanho 8x10cm sem mola. Em aço inoxidável aisi-420. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,03		Valor Total: 860,30
Item: 145	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Porta amálgama de aço inoxidável, utilizado para o transporte e inserção do amálgama na cavidade dentária. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 180,20
Item: 146	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Porta matriz tofflemire. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,64		Valor Total: 949,20
Item: 147	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Porta matriz ivory. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,01		Valor Total: 120,20
Item: 148	Unidade: Und	Marca: DENTSCLER	Modelo:
Descrição: Saca broca universal, compatível com todos os modelos de canetas de alta-rotação.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 35,52		Valor Total: 213,12

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

11 de 27

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45FE9F1DF450121FE9131F4E0AABF6D

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 149	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Seringa carpule dobrável com refluxo. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,66		Valor Total: 5.166,00
Item: 150	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Sindesmótomo duplo nº 01. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Sindesmótomo duplo nº 01. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,85		Valor Total: 445,50
Item: 151	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Sonda exploradora dupla nº 47. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no instrumento. Embalagem individual, constando informações do modelo, identificação e procedência			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,62		Valor Total: 69,72
Item: 152	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Sonda exploradora nº 05. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no instrumento. Embalagem individual, constando informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,62		Valor Total: 581,00
Item: 153	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Sonda milimetrada michigan 23. Em aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no instrumento. Embalagem individual, constando informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 450,50
Item: 154	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Sonda nabers 2n milimetrada. Em aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no instrumento. Embalagem individual, constando informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 112,50
Item: 155	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Sonda periodontal milimetrada willians. Em aço inoxidável aisi- 420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,75		Valor Total: 187,50
Item: 156	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Sugador cirúrgico metálico. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,78		Valor Total: 113,40
Item: 157	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Tamborel para apoio de limas endodônticas. Refil descartável e substituível. Autoclavável. - unidade			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,27		Valor Total: 52,70
Item: 158	Unidade: Und	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: Óculos de Proteção. Lente fabricada em duropolicarbonato. Filtra 99,9% dos raios violeta (U.V). C.A.: 18.903.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,69		Valor Total: 290,70
Item: 159	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Tesoura Iris curva, em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,39		Valor Total: 1.223,40
Item: 160	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Tesoura reta, em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,39		Valor Total: 1.223,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	093	17.406.286/0001-02	165.427,74	92.928,17		Não
2 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	054	34.909.753/0001-36	182.200,20	107.000,00	15,14	Sim
3 A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E	036	27.937.238/0001-02	226.890,18	140.453,49	31,26	Sim
4 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	113	36.685.847/0001-02	277.040,57	144.000,00	2,53	Não

DESCLASSIFICADOS

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

12 de 27

Rua Eutácio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45FE9F1DF450121FE9131F4E0AAF6B6D

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E	116 30.082.076/0001-74	136.085,51	83.887,90		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/10/2023 09:05:02 LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Adesivo monocomponente. Combinação de primer e bond no mesmo frasco, simplificando as etapas. Sistema com solventes e monômeros balanceados que conferem elevada afinidade pela superfície da dentina úmida e desmineralizada, contribuindo para a penetração adequada do adesivo e formação de uma boa camada híbrida, resultando assim em elevada força adesiva e qualidade de adesão. Solvente à base de Etanol. Não é necessário agitar o frasco antes do uso. BPA Free: Garantindo segurança e saúde. Baixo índice de sorção e solubilidade. Baixa incidência de hipersensibilidade. Ingredientes ativos: MDP (10-metacriloiloxidecil dihidrogenofosfato), monômeros metacrilatos, fotoiniciadores, co-iniciadores e estabilizantes. Ingredientes inativos: Carga inerte (nanopartículas de sílica) e veículo (etanol). Longevidade clínica comprovada: 94,2% de retenção após 18 meses.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: ALLPLAN	Modelo:
Descrição: Condicionador de esmalte - em gel, pacote com 3 seringas, acondicionado em seringa de 2,5 ml, 3 pontas, composto basicamente por ácido fosfórico a 37%, baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica, corante azul. Trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde. Com validade de 2 anos a partir da data da entrega.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 750,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Cunha cervical de madeira, caixa 100 unidades separadas, trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde. Com validade de 2 anos a partir da data da entrega.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,06		Valor Total: 161,20
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO apresentado sob a forma de duas pastas, sendo uma pasta base com 90gr e outra pasta catalisadora com 90gr, indicado para o uso em cirurgias periodontais. não deve conter eugenol em sua composição, ser macia, e apresentar boa plasticidade e superfície lisa após a presa. apresenta-se em caixas com 90gr de base e 90gr de acelerador, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 119,70		Valor Total: 5.985,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Papel para registro de oclusão, confeccionado em papel carbonado nas duas faces, resistente, em cores diversas, firmes e vivos, permitindo a fácil visualização dos pontos marcados quando submetido a forças oclusais. Cada folha medindo aproximadamente 25 mm. De largura por 11 cm. De comprimento em blocos de 12 folhas embalados conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,37		Valor Total: 168,50
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha gengival esterilizada, extra curta, com cânula de comprimento de 15mm, calibre 30 g, descartável, que possua bisel triplo e seja siliconizada. Deve possuir gravação de marca, tamanho, lote e validade nas tampas de plástico. -caixa com 100 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.750,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: BESTCARE	Modelo:
Descrição: Agulha gengival esterilizada, curta, com cânula de comprimento de 25mm, calibre 30 g, descartável, que possua bisel triplo e seja siliconizada. Deve possuir gravação de marca, tamanho, lote e validade nas tampas de plástico. -caixa com 100 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,24		Valor Total: 6.048,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha gengival esterilizada, longa, com cânula de comprimento de 30mm, calibre 27 g, descartável, que possua bisel triplo e seja siliconizada. Deve possuir gravação de marca, tamanho, lote e validade nas tampas de plástico. -caixa com 100 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 300,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 9	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico mepivacaina 3% sem vaso-constritor : anestésico injetável local, com cada ml contendo 30mg de cloridrato de mepivacaina, isento de metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 Tubetes cada; apresentação: caixas com 50 tubetes.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 143,00	Valor Total: 4.290,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico local injetável, com vasoconstritor. Cloridrato de Mepivacaina 2% com epinefrina 1:100.000. Isento de metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 tubetes cada. Embalagem contendo os dados de identificação do fabricante, número do lote, prazo de Validade e registro na anvisa .Caixa com 50 tubetes			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 143,00	Valor Total: 8.580,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico local injetável, com vasoconstritor. Cloridrato de prilocalina 3% com felipressina 0,054 ui. Isento de metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 tubetes cada. Embalagem contendo os dados de identificação do fabricante, número do lote, prazo de validade e registro na anvisa. Caixa com 50 tubetes			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 105,33	Valor Total: 5.266,50	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: Anestésico injetável local a base de cloridratos de lidocaina 2% e de fenilefrina - denominação gênerica dos princípios ativos cloridrato de lidocaina - dcb nº 04137.02-7 cloridrato de fenilefrina - dcb nº 03041.03-7 - forma farmacêutica e apresentação solução para uso parenteral anestubos de 1,8 ml de capacidade, embalados em caixa com 50 unidades.uso pediátrico E/ou adulto			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 65,52	Valor Total: 6.552,00	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico lidocaina 2% com vaso-constritor epinefrina 1:100.000 : anestésico injetável local, com cada ml contendo 20mg de cloridrato de lidocaina, 10 microgramas de epinefrina, também conhecida como adrenalina, isento de metilparabeno, envasado em tubetes de cristal com 1,8 ml e êmbolos siliconizados. Cada tubete deverá estar envolvido por adesivo de segurança, que proteja a cavidade oral em em caso de quebra. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 tubetes cada; apresentação: caixas com 50 tubetes.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 97,22	Valor Total: 19.444,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico tópico com 20% de benzocaina pote sabor pina-colada, menta ou tutti-frutti; apresentação: embalagem com 12 gramas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 2.550,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Hemostático local liquido em frasco de aproximadamente 10ml, trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de registro do ministério da saúde. Com Validade de 2 anos a apartir da data da entrega.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,29	Valor Total: 664,50	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Matriz de aço - para restaurações de amalgama, em rolo de 5mm x 50cm, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 202,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Matriz de aço - para restaurações de amalgama, em rolo de 7mm x 50cm, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 101,00	
Item: 18	Unidade: Pote	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Bicarbonato de sódio para profilaxia. Com alto grau de pureza 99,9%; granulometria extra fina, proporciona jateamento amplo, livre e contínuo; não entope o equipamento; não causa danos ao esmalte e gengiva; sabor menta. A embalagem deverá conter as características do produto, lote e a data de validade. Frasco com 500g			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,62	Valor Total: 187,44	
Item: 19	Unidade: Pct	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: Babador odontológico impermeável tamanho: 33 x 47 cm. Com camada celulose absorvente, texturizadas e com alto grau de alvura resistentes e macias, laminados com filme plástico que impede vazamentos e a passagem de líquido. Atóxico. A embalagem deve conter as características do produto, lote e a data de validade. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,12	Valor Total: 3.024,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 20	Unidade: Frasco	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Cariostático 12% tem ação bactericida, devido à presença da Prata. Ação preventiva e remineralizante, pela ação do flúor. Ação curativa, paralisando lesões cáries, pela formação de dentina esclerosada. Ação anti-microbiana, agindo mais especificamente sobre Str. Mutans. Apresentação em duas concentrações atendendo a necessidade de cada procedimento. Frasco com 10ml.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 18,28	Valor Total: 109,68	
Item: 21	Unidade: Kit	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: Ionômero de Vidro Para forração de cavidades e para selamento de fissuras. Composição Pó Fluorsilicato de Sódio Cálcio Alumínio, Sulfato de bário, Ácido Poliacrílico, Pigmento óxido ferroso Líquido Ácido Tartárico, Água Destilada. com evidente adesão ao esmalte e a dentina. Biocompatível, ele pode ser aplicado na dentina sem nenhuma proteção e ainda ser tratado com a técnica do ataque ácido do mesmo modo que se trata o esmalte dentário. Funciona como ótimo material de base para compósitos e amálgamas. Como regra, não é necessário fazer retenção especial devido à adesão química ao esmalte e a dentina limpos. Toma presa rapidamente e é radiopaco. Embalagens individuais contendo 1 Frasco de pó (10g) e medidor de pó, 1 Frasco de líquido (8ml) e conjunto dosador de líquido.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,45	Valor Total: 2.847,00	
Item: 22	Unidade: Kit	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Ionômero de Vidro p Cimentação Autopolimerizável, ideal para a cimentação de todas as ligas metálicas e resinas acrílicas, devido a sua alta compatibilidade com estes materiais. Uso recomendado para as especialidades de Dentística, Odontopediatria, Odontopediatria, Odontogeriatría, Ortodontia e Prótese. Cimentação definitiva de peças protéticas. Cimentação de bandas e dispositivos ortodônticos. Utilizado em forramento de cavidades. Com flúor, baixa solubilidade, excelente consistência, radiopaco.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,74	Valor Total: 1.537,00	
Item: 23	Unidade: kit	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Cimento de ionômero de vidro para restauração de presa rápida, biocompatível e de viscosidade adequada. Possui uma boa adesão ao esmalte e dentina, deverá promover alta resistência à flexão, dureza de superfície e baixa abrasão. Libera e atua como reservatório recarregável de ions de fluor. Produto quimicamente ativado, ácido/base, radiopaco, pó contendo ácido poliacrílico desidratado e líquido contendo ácido poliacrílico e ácido tartárico; que promova liberação contínua de flúor; apresentações; (1) caixa com 10g de pó de cor universal a3 + 8g de líquido, 1 dosador de pó+1bloco Para espatulação. Produto com certificação CE (certificação europa)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 30,74	Valor Total: 4.611,00	
Item: 24	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Cimento hidróxido de cálcio - pasta base, pasta catalisadora e bloco de mistura, base em tubo com aproximadamente 13 gr., composta basicamente por salicilato, catalisador em tubo com aproximadamente 11 gr., composto basicamente por hidrox. Ca, óxido de zn, etil tolueno sulfonamida, embalado em caixa, constando externamente marca comercial, procedência de Fabricação, recomendações para armazenamento, validade mínima de 2 anos da data de entrega			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 21,42	Valor Total: 1.713,60	
Item: 25	Unidade: Pote	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Restaurador Provisório Sem Flúor indicado para fechar temporariamente cavidades dentais em tratamentos restauradores e endodônticos. Maleável e de fácil manipulação, ele é livre de eugenol e busca prevenir contaminações nos tratamentos odontológicos no qual seu uso é indicado. Embalagem com 25g			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,44	Valor Total: 675,20	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Anti-séptico bucal composto por digluconato de clorexidina à 0,12%, frasco de 1l, trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde. Com validade de 2 anos a partir da data da entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,52	Valor Total: 2.652,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Escova de rosbom reta, uso odontológico, para profilaxia, com cerdas macias, para contra ângulo. Unidade			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,07	Valor Total: 321,00	
Item: 28	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Eugenol líquido obtido do óleo de cravo. Apresenta odor forte e aromático de cravo e sabor picante. Ótima compatibilidade biológica nas pastas de óxido de zinco. Completamente solúvel no álcool, éter, clorofórmio, óleos fixos e ácido acético glacial. Pouco solúvel em água. Alto grau de pureza (99%). Atividade analgésica e antisséptica. Uso exclusivo para profissionais. Embalagem com 20ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,12	Valor Total: 222,40	
Item: 29	Unidade: Frasco	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Evidenciador de placa bacteriana em pastilhas. A embalagem deve conter as características do produto, lote e a data de validade. Caixa com 60 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,22	Valor Total: 561,00	

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

15 de 27

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 30	Unidade: Cx	Marca: BIOLINE	Modelo:
Descrição: Fio de Sutura de Nylon (agulhado) 5/0 (agulha secção triangular, 1,7 cm) C/ 24 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 7.500,00	
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Fio de Sutura de Nylon (agulhado) 6/0 (agulha secção triangular, 2,0 cm) C/ 24 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 31,37	Valor Total: 4.705,50	
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: BIOLINE	Modelo:
Descrição: Fio de Sutura de Nylon (agulhado) 3/0 (agulha secção triangular, 1,7 cm) C/ 24 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 7.500,00	
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: BIOLINE	Modelo:
Descrição: Fio de Sutura de Nylon (agulhado) 4/0 (agulha secção triangular, 1,7 cm) C/ 24 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 10.000,00	
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Fio de Sutura de Seda (agulhado) 3/0 (agulha secção triangular, 1,7 cm) C/ 24 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,93	Valor Total: 1.946,50	
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Fio de Sutura de Seda (agulhado) 4/0 (agulha secção triangular, 1,7 cm) C/ 24 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,93	Valor Total: 1.946,50	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Fio retrator 00 250cm.Fio trançado, 100% algodão não impregnado. Indicado para retrair a gengiva em vários procedimentos dentais, sendo ideal para facilitar a manipulação de infusões dentárias, proporcionando a visibilidade de todo o tecido gengival e prevenindo danos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,49	Valor Total: 1.449,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: Fio dental, sem sabor, com embalagem protetora e que possibilite o corte do fio na própria embalagem. Rolo com 500 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,96	Valor Total: 548,00	
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: CARESTRAM	Modelo:
Descrição: Filme radiográfico periapical, medindo 3cm x 4cm, simples, plano, com uma camada de proteção e outra de suporte, que ofereça imagem de boa qualidade. Revestimento externo impermeável, com cantos arredondados formando um conjunto flexível. Embalado em caixas com 150 películas, resistentes ao transporte, que mantenham a integridade do produto durante o armazenamento e garantam proteção nas condições indicadas pelo fabricante. A embalagem deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 186,48	Valor Total: 9.324,00	
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: CARESTRAM	Modelo:
Descrição: Filme radiografico periapical infantil. Utilizado para tomadas radiográficas intraorais, processamento manual ou automático. Cor roxa. Alta velocidade f. Dimensão: 22mmx35mm. Validade: 2 anos após sua fabricação. Embalagem deve conter as características do produto, lote, data de validade e registro na anvisa. Embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 253,26	Valor Total: 5.065,20	
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: CARESTRAM	Modelo:
Descrição: Filme Radiográfico Oclusal 57mm x 76mm . Tem velocidade rápida. Também pode ser utilizado para tratamento de ortodontia e avaliação de sutura. Indicada para examinar grandes áreas, dos maxilares superior e inferior. Consegue diagnosticar fraturas, patologias, fragmentos de raízes.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 15.000,00	
Item: 41	Unidade: Frasco	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Solução de Fluoreto de Sódio a 0,05% para bochecho.A indicação de uso diário tanto por adultos como por crianças contribui na prevenção do surgimento de cárie dental e permite que o esmalte possa ser remineralizado com grande eficiência. Composição:Fluoreto de Sódio, Essências, Corantes, Metilparabeno e Água Purificada. Embalagem com 500ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,95	Valor Total: 995,00	
Item: 42	Unidade: Frasco	Marca: ALLPLAN	Modelo:
Descrição: Fluoreto de sódio - em gel, contendo 1,23% de fluorosfato acidulado, com propriedade tixotrópica, com diversos sabores, em frasco de 200ml aproximadamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação, e recomendações para armazenamento, validade mínima de 2 anos da data de entrega			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,16	Valor Total: 416,00	
Item: 43	Unidade: Frasco	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Formocresol, uso odontológico. A embalagem deverá conter as características do produto,lote e a data de validade.			
Frasco com 10ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,32	Valor Total: 146,40	

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

16 de 27

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45FE9F1DF450121FE9131F4E0AABF6D

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 44	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Lamina de Bisturi nº 15C ou 15 C/ 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,30	Valor Total: 1.165,00	
Item: 45	Unidade: Cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Lima manual nº 6 21mm fabricada por torção em aço inoxidável de alta qualidade com cabo em material plástico do tipo poliamida, empregada para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Devido sua forma de fabricação, ela proporciona maior durabilidade, além de possuir secção transversal em forma quadrangular, oferecendo bastante flexibilidade e muita resistência. Lima manual. Série especial, fabricada em aço inoxidável austenítico din 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação aisi 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, confeccionadas por torção, cabo fabricado em material plástico, do tipo poliamida, de especificação pa 6.6, orifício de segurança no cabo de plástico, disposição individual de fácil destaque, blister estéril embalado individualmente, sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02, seriação iso nos números 06 a 140, com secção transversal quadrangular até o número 40, conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade, ponta inativa. Validade: 5 anos.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,96	Valor Total: 2.248,00	
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Lima manual nº 6 25mm fabricada por torção em aço inoxidável de alta qualidade com cabo em material plástico do tipo poliamida, empregada para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Devido sua forma de fabricação, ela proporciona maior durabilidade, além de possuir secção transversal em forma quadrangular, oferecendo bastante flexibilidade e muita resistência. Lima manual. Série especial, fabricada em aço inoxidável austenítico din 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação aisi 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, confeccionadas por torção, cabo fabricado em material plástico, do tipo poliamida, de especificação pa 6.6, orifício de segurança no cabo de plástico, disposição individual de fácil destaque, blister estéril embalado individualmente, sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02, seriação iso nos números 06 a 140, com secção transversal quadrangular até o número 40, conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade, ponta inativa. Validade: 5 anos.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,96	Valor Total: 2.248,00	
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Lima manual nº 6 31mm fabricada por torção em aço inoxidável de alta qualidade com cabo em material plástico do tipo poliamida, empregada para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Devido sua forma de fabricação, ela proporciona maior durabilidade, além de possuir secção transversal em forma quadrangular, oferecendo bastante flexibilidade e muita resistência. Lima manual. Série especial, fabricada em aço inoxidável austenítico din 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação aisi 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, confeccionadas por torção, cabo fabricado em material plástico, do tipo poliamida, de especificação pa 6.6, orifício de segurança no cabo de plástico, disposição individual de fácil destaque, blister estéril embalado individualmente, sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02, seriação iso nos números 06 a 140, com secção transversal quadrangular até o número 40, conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade, ponta inativa. Validade: 5 anos.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,96	Valor Total: 2.248,00	
Item: 48	Unidade: Cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Lima manual nº 8 21mm fabricada por torção em aço inoxidável de alta qualidade com cabo em material plástico do tipo poliamida, empregada para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Devido sua forma de fabricação, ela proporciona maior durabilidade, além de possuir secção transversal em forma quadrangular, oferecendo bastante flexibilidade e muita resistência. Lima manual. Série especial, fabricada em aço inoxidável austenítico din 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação aisi 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, confeccionadas por torção, cabo fabricado em material plástico, do tipo poliamida, de especificação pa 6.6, orifício de segurança no cabo de plástico, disposição individual de fácil destaque, blister estéril embalado individualmente, sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02, seriação iso nos números 06 a 140, com secção transversal quadrangular até o número 40, conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade, ponta inativa. Validade: 5 anos.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,96	Valor Total: 2.248,00	
Item: 49	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Lima manual nº 8 25mm fabricada por torção em aço inoxidável de alta qualidade com cabo em material plástico do tipo poliamida, empregada para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Devido sua forma de fabricação, ela proporciona maior durabilidade, além de possuir secção transversal em forma quadrangular, oferecendo bastante flexibilidade e muita resistência. Lima manual. Série especial, fabricada em aço inoxidável austenítico din 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação aisi 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, confeccionadas por torção, cabo fabricado em material plástico, do tipo poliamida, de especificação pa 6.6, orifício de segurança no cabo de plástico, disposição individual de fácil destaque, blister estéril embalado individualmente, sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02, seriação iso nos números 06 a 140, com secção transversal quadrangular até o número 40, conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade, ponta inativa. Validade: 5 anos.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,96	Valor Total: 2.248,00	

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

17 de 27

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45FE9F1DF450121FE9131F4E0AAFBF6D

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 50	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
<p>Descrição: Lima manual nº 10 21mm fabricada por torção em aço inoxidável de alta qualidade com cabo em material plástico do tipo poliamida, empregada para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Devido sua forma de fabricação, ela proporciona maior durabilidade, além de possuir secção transversal em forma quadrangular, oferecendo bastante flexibilidade e muita resistência. Lima manual. Série especial, fabricada em aço inoxidável austenítico din 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação aisi 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, confeccionadas por torção, cabo fabricado em material plástico, do tipo poliamida, de especificação pa 6.6, orifício de segurança no cabo de plástico, disposição individual de fácil destaque, blister estéril embalado individualmente, sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02, seriação iso nos números 06 a 140, com secção transversal quadrangular até o número 40, conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade, ponta inativa. Validade: 5 anos.</p>				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 44,96		Valor Total: 2.248,00
Item: 51	Unidade: Cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
<p>Descrição: Lima manual nº 10 25mm fabricada por torção em aço inoxidável de alta qualidade com cabo em material plástico do tipo poliamida, empregada para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Devido sua forma de fabricação, ela proporciona maior durabilidade, além de possuir secção transversal em forma quadrangular, oferecendo bastante flexibilidade e muita resistência. Lima manual. Série especial, fabricada em aço inoxidável austenítico din 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação aisi 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, confeccionadas por torção, cabo fabricado em material plástico, do tipo poliamida, de especificação pa 6.6, orifício de segurança no cabo de plástico, disposição individual de fácil destaque, blister estéril embalado individualmente, sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02, seriação iso nos números 06 a 140, com secção transversal quadrangular até o número 40, conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade, ponta inativa. Validade: 5 anos.</p>				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 44,96		Valor Total: 1.348,80
Item: 52	Unidade: Cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
<p>Descrição: Lima manual nº 10 31mm fabricada por torção em aço inoxidável de alta qualidade com cabo em material plástico do tipo poliamida, empregada para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Devido sua forma de fabricação, ela proporciona maior durabilidade, além de possuir secção transversal em forma quadrangular, oferecendo bastante flexibilidade e muita resistência. Lima manual. Série especial, fabricada em aço inoxidável austenítico din 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação aisi 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, confeccionadas por torção, cabo fabricado em material plástico, do tipo poliamida, de especificação pa 6.6, orifício de segurança no cabo de plástico, disposição individual de fácil destaque, blister estéril embalado individualmente, sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02, seriação iso nos números 06 a 140, com secção transversal quadrangular até o número 40, conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade, ponta inativa. Validade: 5 anos.</p>				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 44,96		Valor Total: 2.248,00
Item: 53	Unidade: Cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
<p>Descrição: Lima Manual 1ª série nº 15 21mm, fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação AISI 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel. Confeccionadas por torção. Cabo fabricado em material plástico, do tipo Poliamida, de especificação PA 6.6. Orifício de segurança no cabo de plástico. Disposição individual de fácil destaque. Blister estéril embalado individualmente. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02. Possui secção transversal quadrangular até o número 40. Conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade. Ponta inativa. Com stops de silicone. Validade: 5 anos. Devido sua forma de fabricação, ela proporciona maior durabilidade, além de possuir secção transversal em forma de quadrado, oferecendo bastante flexibilidade e muita resistência.</p>				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 44,96		Valor Total: 2.248,00
Item: 54	Unidade: Cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
<p>Descrição: Lima Manual 1ª série nº 15 25mm, fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação AISI 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel. Confeccionadas por torção. Cabo fabricado em material plástico, do tipo Poliamida, de especificação PA 6.6. Orifício de segurança no cabo de plástico. Disposição individual de fácil destaque. Blister estéril embalado individualmente. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02. Possui secção transversal quadrangular até o número 40. Conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade. Ponta inativa. Com stops de silicone. Validade: 5 anos. Devido sua forma de fabricação, ela proporciona maior durabilidade, além de possuir secção transversal em forma de quadrado, oferecendo bastante flexibilidade e muita resistência.</p>				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 44,96		Valor Total: 1.348,80
Item: 55	Unidade: Cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
<p>Descrição: Lima Manual 1ª série nº 15 31mm, fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação AISI 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel. Confeccionadas por torção. Cabo fabricado em material plástico, do tipo Poliamida, de especificação PA 6.6. Orifício de segurança no cabo de plástico. Disposição individual de fácil destaque. Blister estéril embalado individualmente. Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02. Possui secção transversal quadrangular até o número 40. Conta com alto poder de corte, resistência e boa flexibilidade. Ponta inativa. Com stops de silicone. Validade: 5 anos. Devido sua forma de fabricação, ela proporciona maior durabilidade, além de possuir secção transversal em forma de quadrado, oferecendo bastante flexibilidade e muita resistência.</p>				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 44,96		Valor Total: 2.248,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 56	Unidade: Cx	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: Lima flexofile 1ª série -21 mm. Indicada para canais curvilíneos, por serem mais flexíveis que as limas tipo k. Lima manual em aço inoxidável para instrumentação de canais radiculares. Sua secção transversal triangular garante maior flexibilidade ao instrumento. É fabricada por torção e possui alta eficiência de corte. É indicada para instrumentação de canais curvos e/ou atresícos. Sua conicidade(taper) é .02. Autoclavável. Caixa com 6 unidades				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 21,08		Valor Total: 1.054,00
Item: 57	Unidade: Cx	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: Lima flexofile 1ª série -25 mm. Indicada para canais curvilíneos, por serem mais flexíveis que as limas tipo k. Lima manual em aço inoxidável para instrumentação de canais radiculares. Sua secção transversal triangular garante maior flexibilidade ao instrumento. É fabricada por torção e possui alta eficiência de corte. É indicada para instrumentação de canais curvos e/ou atresícos. Sua conicidade(taper) é .02. Autoclavável. Caixa com 6 unidades				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 21,08		Valor Total: 1.054,00
Item: 58	Unidade: Cx	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: Lima flexofile 1ª série -31 mm. Indicada para canais curvilíneos, por serem mais flexíveis que as limas tipo k. Lima manual em aço inoxidável para instrumentação de canais radiculares. Sua secção transversal triangular garante maior flexibilidade ao instrumento. É fabricada por torção e possui alta eficiência de corte. É indicada para instrumentação de canais curvos e/ou atresícos. Sua conicidade(taper) é .02. Autoclavável. Caixa com 6 unidades				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 21,08		Valor Total: 1.054,00
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: SDI	Modelo:	
Descrição: Material restaurador para tratamento de cárie dental. Composto por uma liga de mercúrio, prata e estanho, que por ser resistente a oxidação, tem a finalidade de proporcionar a restauração dos dentes. Por isso, não deve ser usado em pessoas com alergia ao mercúrio. A alta resistência e sua discreta expansão quando aplicada, asseguram a longevidade da restauração e a satisfação do paciente. Liga sem fase gama 2. A versão em cápsula já vem com a dose ideal para o procedimento, facilitando sua realização. A proporção do mercúrio para a liga varia entre 1/0.86 e 1/0.96, de acordo com o tamanho e tempo de cura. Embalagem com 50 cápsulas de 1 porção.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 124,49		Valor Total: 6.224,50
Item: 60	Unidade: Pct	Marca: SDI	Modelo:	
Descrição: Material restaurador para tratamento de cárie dental. Composto por uma liga de mercúrio, prata e estanho, que por ser resistente a oxidação, tem a finalidade de proporcionar a restauração dos dentes. Por isso, não deve ser usado em pessoas com alergia ao mercúrio. A alta resistência e sua discreta expansão quando aplicada, asseguram a longevidade da restauração e a satisfação do paciente. Liga sem fase gama 2. A versão em cápsula já vem com a dose ideal para o procedimento, facilitando sua realização. A proporção do mercúrio para a liga varia entre 1/0.86 e 1/0.96, de acordo com o tamanho e tempo de cura. Embalagem com 50 cápsulas de 2 porções.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 212,94		Valor Total: 10.647,00
Item: 61	Unidade: Frasco	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: Aplicadores descartáveis com hastes dobráveis, ponta ativa não absorvente e isenta de fiapos (brush). Caixa com 100 aplicadores. Tamanho Regular. Trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde. Com validade de 2 anos a partir da data da entrega.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,82		Valor Total: 782,00
Item: 62	Unidade: Frasco	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: Aplicadores descartáveis com hastes dobráveis, ponta ativa não absorvente e isenta de fiapos (brush). Caixa com 100 aplicadores. Tamanho Fino. Trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde. Com validade de 2 anos a partir da data da entrega.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,82		Valor Total: 391,00
Item: 63	Unidade: Frasco	Marca: MK LIFE	Modelo:	
Descrição: Aplicadores descartáveis com hastes dobráveis, ponta ativa não absorvente e isenta de fiapos (brush). Caixa com 100 aplicadores. Tamanho Extra Fino. Trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde. Com validade de 2 anos a partir da data da entrega.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,82		Valor Total: 391,00
Item: 64	Unidade: Frasco	Marca: FARMOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Suspensão otológica composta por hidrocortisona 10 mg/ml + sulfato de neomicina 5 mg/ml + sulfato de polimixina b 10.000 ui/ml. A embalagem deve conter as características do produto, lote e a data de validade. embalagem contendo frasco goteador com 10 ml				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 20,15		Valor Total: 120,90
Item: 65	Unidade: Frasco	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Restaurador Temporário conta com ótimo vedamento marginal. Confeccionado com matéria-prima de qualidade para maior teor de pureza. Apresenta efeito isolante. Efeito anódino e contração mínima. pH praticamente neutro. Produto de uso exclusivo por Cirurgiões Dentistas. Composição: Óxido de Zinco (99 a 100,5%). Embalagem com 50g.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 7,02		Valor Total: 84,24

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 66	Unidade: Und	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: Óleo lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação. Fabricado com óleo mineral atóxico de baixa viscosidade. Não contém cloro flúor carbono . Validade mínima de 1 ano. Frasco com 200ml				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 17,58		Valor Total: 1.406,40
Item: 67	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Hidróxido de cálcio – P.A , puro, em frasco com aproximadamente 10g, embalado individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, validade mínima de 2 anos da data de entrega				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,86		Valor Total: 231,60
Item: 68	Unidade: Cx	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Hemostático local - colágeno liofilizado de origem animal, estéril, para uso odontológico, em blister medindo aproximadamente 1cm x 1cm. Embalado conforme constar registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde. Caixa com 10 unidades				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 47,01		Valor Total: 2.350,50
Item: 69	Unidade: Und	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: Pasta profilática, de uso odontológico, com flúor , sem óleo, sabor tutti-frutti ou menta. A embalagem deverá conter as características do produto, lote e a data de validade. Embalagem com 90g				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,28		Valor Total: 428,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida, com partículas de 0,6 microns, seguindo escala de cores padrão Vita, com parte inorganica Zirconia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, contendo em sua formulação BIS-GMA e TEGDMA. Acondicionadas em seringas de 4 gramas. Esmalte cor: A1.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 47,25		Valor Total: 3.780,00
Item: 71	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida, com partículas de 0,6 microns, seguindo escala de cores padrão Vita, com parte inorganica Zirconia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, contendo em sua formulação BIS-GMA e TEGDMA. Acondicionadas em seringas de 4 gramas. Esmalte cor: A2.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 47,25		Valor Total: 5.670,00
Item: 72	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida, com partículas de 0,6 microns, seguindo escala de cores padrão Vita, com parte inorganica Zirconia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, contendo em sua formulação BIS-GMA e TEGDMA. Acondicionadas em seringas de 4 gramas. Esmalte cor: A3				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 47,25		Valor Total: 5.670,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida, com partículas de 0,6 microns, seguindo escala de cores padrão Vita, com parte inorganica Zirconia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, contendo em sua formulação BIS-GMA e TEGDMA. Acondicionadas em seringas de 4 gramas. Esmalte cor: A3,5.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 47,25		Valor Total: 7.087,50
Item: 74	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida, com partículas de 0,6 microns, seguindo escala de cores padrão Vita, com parte inorganica Zirconia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, contendo em sua formulação BIS-GMA e TEGDMA. Acondicionadas em seringas de 4 gramas. Esmalte cor: A4				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 47,25		Valor Total: 2.835,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Resina fotopolimerizavel na cor B1 contempla o restaurador universal microhibrido com nanopartícula de zirconia e silica. Partículas de silica de superfície modificada de 20nm, seringa com 4g, peso com embalagem 26g. Sistema de cores simplificado, alta resistencia ao desgaste, rendimento: 30 restaurações dentes anteriores e 20 restaurações de dentes posteriores. Radiopaca. Trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde. Com validade de 2 anos a partir da data da entrega.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 103,32		Valor Total: 8.265,60
Item: 76	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida, com partículas de 0,6 microns, seguindo escala de cores padrão Vita, com parte inorganica Zirconia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume. Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, contendo em sua formulação BIS-GMA e TEGDMA. Acondicionadas em seringas de 4 gramas. Esmalte cor: B2				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 47,25		Valor Total: 3.780,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 77	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizável. Cor c4d. Resina fotopolimerizável, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, com todas as partículas não- aglomeradas abaixo de 100nm e tamanho médio de nanoaglomerados entre 0,6µm a 20µm. Matriz orgânica de bis- gma, udma, tegdma, pegdma e bis-ema e partículas inorgânicas de zircônia/silica com 63,3% em volume e 78,5% em peso nas opacidades de esmalte (e), corpo (b) e dentina (d) e 55,6% em volume e 72,5% em peso nas opacidades translúcidas (t). Composição deve constar na bula. Validade mínima 24 meses. A embalagem deve Conter as características do produto, lote e a data de validade. Seringa com 4g.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 250,74	Valor Total: 12.537,00	
Item: 78	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizável. Cor WB. Resina fotopolimerizável, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, com todas as partículas não- aglomeradas abaixo de 100nm e tamanho médio de nanoaglomerados entre 0,6µm a 20µm. Matriz orgânica de bis- gma, udma, tegdma, pegdma e bis-ema e partículas inorgânicas de zircônia/silica com 63,3% em volume e 78,5% em peso nas opacidades de esmalte (e), corpo (b) e dentina (d) e 55,6% em volume e 72,5% em peso nas opacidades translúcidas (t). Composição deve constar na bula. Validade mínima 24 meses. A embalagem deve Conter as características do produto, lote e a data de validade. Seringa com 4g.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 250,74	Valor Total: 12.537,00	
Item: 79	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizável. Cor XWB. Resina fotopolimerizável, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, com todas as partículas não- aglomeradas abaixo de 100nm e tamanho médio de nanoaglomerados entre 0,6µm a 20µm. Matriz orgânica de bis- gma, udma, tegdma, pegdma e bis-ema e partículas inorgânicas de zircônia/silica com 63,3% em volume e 78,5% em peso nas opacidades de esmalte (e), corpo (b) e dentina (d) e 55,6% em volume e 72,5% em peso nas opacidades translúcidas (t). Composição deve constar na bula. Validade mínima 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e a data de validade. Seringa com 4g.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 250,74	Valor Total: 12.537,00	
Item: 80	Unidade: Und	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Resina para mascaramento de dentes escurecidos e manchados, superfícies metálicas e pinos de carbono, permite mascaramentos completos, fácil adaptação, baixa viscosidade, permitindo uso com pincéis, adaptação para todos os casos clínicos, realização de trabalhos estéticos sem a interferência da cor metálica, alto grau de opacificação, B 0,5 embalagem com 01 seringa de 1,5g.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,15	Valor Total: 3.007,50	
Item: 81	Unidade: Und	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Resina para mascaramento de dentes escurecidos e manchados, superfícies metálicas e pinos de carbono, permite mascaramentos completos, fácil adaptação, baixa viscosidade, permitindo uso com pincéis, adaptação para todos os casos clínicos, realização de trabalhos estéticos sem a interferência da cor metálica, alto grau de opacificação, A3 embalagem com 01 seringa de 1,5g.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,15	Valor Total: 3.007,50	
Item: 82	Unidade: Und	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: Solução fixadora para radiografia pronta para uso em processo manual, embalados em frascos com aproximadamente 475 ml., devendo trazer externamente os dados de identificação do produto, Procedência, data de validade, número de lote e número de registro do ministério da saúde.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,87	Valor Total: 393,50	
Item: 83	Unidade: Und	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: Solução revadora para radiografia pronta para uso em processo manual, embalados em frascos com aproximadamente 475 ml., devendo trazer externamente os dados de identificação do produto, Procedência, data de validade, número de lote e número de registro do ministério da saúde.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,87	Valor Total: 393,50	
Item: 84	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Roletes de algodão nº 2, pct com 32 gramas, isento de amido e cloro. Indicados para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Confeccionados com fibras 100% algodão, macios e com ótimo poder de absorção. Embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 1.890,00	
Item: 85	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Selante resinoso fotopolimerizável para fôssulas e fissuras, com flúor. Branco. Auxilia na prevenção da cárie em dentes posteriores. O tempo de fotopolimerização é de apenas 20 segundos. Pronto para uso: a aplicação é feita diretamente da seringa, sem necessidade de manipulação. A embalagem deverá conter as características do produto, lote e a data de validade. Kit Com 2g + 5 ponteiras.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,93	Valor Total: 477,90	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 86	Unidade: Pct	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Sugador descartável. Produto em pvc transparente atóxico e fio metálico cobreado. Com 15 cm de comprimento. Proporciona maior facilidade no manuseio e sua ponta arredondada é ideal para trabalhar em mucosas sensíveis ou irritadas. A qualidade das matérias primas empregadas garante a não ocorrência de efeito memória, com excelente manutenção do ângulo escolhido. Validade indeterminada. Embalagem c/ 40 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 87	Unidade: Cx	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Sugador cirúrgico descartável estéril. Produto esterilizado em óxido de etileno, fabricado em resina abs. Descartável. Possui ponteira removível. Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 88	Unidade: Pct	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Tiras de lixa de aço tamanho 4mm. Utilizadas para acabamento e polimento das faces proximais das restaurações. Para serem usadas em compósitos, acrílicos, ionômeros de vidro e amálgamas. São flexíveis e se adaptam ao contorno das regiões proximais. Seus diamantes naturais possuem maior durabilidade e um corte macio. Seu centro neutro facilita a inserção entre os dentes. Validade indeterminada. Embalagem com 12 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,21	Valor Total: 248,40	
Item: 89	Unidade: Pct	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Tiras de lixa de aço tamanho 6mm. Utilizadas para acabamento e polimento das faces proximais das restaurações. Para serem usadas em compósitos, acrílicos, ionômeros de vidro e amálgamas. São flexíveis e se adaptam ao contorno das regiões proximais. Seus diamantes naturais possuem maior durabilidade e um corte macio. Seu centro neutro facilita a inserção entre os dentes. Validade indeterminada. Embalagem com 12 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 280,00	
Item: 90	Unidade: Pct	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Tira matriz de poliéster transparente. Tamanho 10x120x0,5mm. Utilizada para separar o dente a ser restaurado do dente vizinho. Tem a função de confinar sob pressão, o material restaurador no interior da cavidade. Embalagem com 50 unidades			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 120,00	
Item: 91	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Tricresol formalina, uso odontológico. Usado como curativo de demora na câmara pulpar de dentes permanentes com necrose pulpar e preparo químico-mecânico incompleto do canal. A embalagem deve conter as características do produto, lote e a data de validade. Frasco com 10 ml.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,01	Valor Total: 84,12	
Item: 92	Unidade: Pct	Marca: AAF	Modelo:
Descrição: Tira de lixa de poliéster. Indicada para acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina. Composta por abrasivo à base de óxido de alumínio disperso em resina e dorso de poliéster. Granulação grossa e média, separadas por um centro neutro. Resistência compatível ao uso, atóxica, inodora e insípida, medindo 4mm de largura e 170mm de comprimento. Validade indeterminada. Caixa com 150 unidades			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 760,00	
Item: 93	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Paramonoclorofenol canforado. Líquido incolor ou amarelo claro com aroma característico de cânfora; utilizado como antisséptico e analgésico, sendo empregado como medicação intracanal (curativo de demora); uso odontológico. A embalagem deverá conter as características do produto, lote e a data de validade. Frasco com 20ml			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,62	Valor Total: 258,60	
Item: 94	Unidade: und	Marca: FREEDENT	Modelo:
Descrição: Creme dental com 1.500 ppm de flúor ativo, mais cálcio tripla proteção refrescante, sabor menta, bisnaga plástica com 70g			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,34	Valor Total: 13.400,00	
Item: 95	Unidade: und	Marca: DENTALCLEAN	Modelo:
Descrição: Creme dental com 1.100 ppm de flúor, baixa abrasividade, sabor tutti-frutti, bisnaga plástica com 50g			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 16.250,00	
Item: 97	Unidade: und	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: Escova Dental Infantil Macia Cerdas de nylon macias;4 fileiras de tufos; 28 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; Cabo reto; 15cm de comprimento;Anatômico;Com empunhadura; Embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, tipo flow pack.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 6.200,00	
Item: 98	Unidade: und	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: Escova Dental Adulto Macia Cerdas de nylon macias. 4 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura.Cabo reto.17cm de comprimento. Anatômico.Com empunhadura. Embalada individualmente em saquinho plástico lacrado sortidos, tipo flow pack.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 7.000,00	

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

22 de 27

Prefeitura Municipal de Souto Soares

**MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	016	34.909.753/0001-36	555.920,72	334.899,98		Sim
2 MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	143	17.406.286/0001-02	548.190,64	334.900,00	0,00	Não
3 A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E	043	27.937.238/0001-02	593.553,34	367.431,02	9,71	Sim
4 DENTAL MARIA-ME	008	09.222.369/0001-13	525.142,20	388.723,62	5,80	Sim
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	099	36.685.847/0001-02	865.367,34	396.800,00	2,08	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/10/2023 09:05:02
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: Fotopolimerizador sem fio, potência de luz: 1250 mW/cm ² . Comprimento sem a ponteira 16,5 cm. Comprimento com a ponteira 25,0 cm. Alimentação Bivolt automático 100 – 240 V. Frequência 50/60 Hz. Peso da peça de mão 0,103 Kg. Peso Bruto c/ Embalagem 0,425 Kg. Comprimento de onda 420 à 480 nm. Emissor de luz LED (Light Emitting Diode). Bateria 3,7V – 1400 mA. Temporizador para Polimerização e Clareamento: 5, 10 e 20 segundos. Com bip sonoro indicativo a cada 5 segundos e no final da operação. Tempo máximo de uso contínuo: 300 segundos. Profundidade de polimerização de até 6 mm. LED indicativo com bip sonoro do tempo decrescente. Bivolt automático 100V – 240V. Corpo da caneta constituído em ABS. Peça de mão anatômica para melhor manuseio. Tempo de uso com carga total – 120 minutos. Radiômetro interno automático: Controla eletronicamente a potência de luz. Ponteira de fotopolimerização confeccionada em fibra óptica orientada (sem fuga de luz), autoclavável a 134°C e com giro de 360°. Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. Wireless (sem fio): Maior praticidade de manuseio. Pode ser utilizado com ou sem fio. Luz azul gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm ²).			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 817,99	Valor Total: 4.907,94	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: Ultrassom + Jato de Bicarbonato. Ultrassom piezoelétrico 32KHz e Jato de Bicarbonato. Aplicações: Periodontia, Endodontia, Dentística, Preparação Cavitária. Exclusivo reservatório do bicarbonato de sódio com aquecimento e iluminação interna. Seletor automático do ultrassom e jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte. Caneta do jato de bicarbonato metálica, removível e autoclavável. Caneta de ultrassom com luz de LED para melhor visualização do campo de trabalho. Capa da caneta de ultrassom confeccionada em silicone, removível e autoclavável. Dimensões aproximadas (A x C x L): 12,5 x 24 x 21,8 cm. Peso líquido: 2,7 Kg. Peso bruto com embalagem: 3,7 Kg. Pressão de entrada de ar: 60 PSI a 80 PSI. Frequência do ultrassom: 32.000 Hz. Alimentação: Bivolt 127V/220V. Frequência: 50/60 Hz. Fusível: 1A 127V/220V. Potência: 60 VA. Consumo: 0,45A.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5.222,87	Valor Total: 31.337,22	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: SCHUSTER	Modelo:
Descrição: Caneta de alta rotação Sistema Push Button: Fixação da broca de forma fácil, prática e segura. Cabeça Torque, proporciona força e torque necessários para um corte e desbaste eficientes. Spray único ventilado: Direcionado para a ponta da broca, forma uma névoa úmida intensa garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho, um jato de ar extra previne o refluxo de névoa contaminada para o interior da turbina. Rolamentos com esferas cerâmicas: Maior resistência ao desgaste e baixo coeficiente de atrito lhe garantem alto desempenho e durabilidade. Rotor balanceado eletronicamente: Reduz o nível de ruído proporcionando maior conforto ao usuário e paciente. Estabiliza o rotor evitando vibrações, aumentando a sua vida útil. Corpo confeccionado em alumínio e metal duro: Proporciona peso reduzido. Tratamento superficial do corpo: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas. Autoclaváveis até 135°C. Conexão: Borden (2 furos). Diâmetro da cabeça: 12,3mm. Rotação: 290.000 a 420.000 rpm. Pressão de trabalho (bar): 2,1 bar = 210 Kpa = 30,4 psi +/- 5%. Consumo de ar: 34 l/min. +/- 10%. Consumo de água refrigeração: 50 mL/min. +/- 10%. Nível sonoro: 65 Db. Peso Líquido: 34g. Peso Bruto com embalagem: 116g. Brocas: Haste tipo 3 – FG Standard. Diâmetro do eixo da broca: Ø1,59–1,60mm. Comprimento da haste: Mínimo 9,0mm. Comprimento da broca: Máximo 22,0mm. Diâmetro máximo da ponta ativa – Ø2,0mm.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 891,50	Valor Total: 5.349,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 4	Unidade: Und	Marca: SCHUSTER	Modelo:
<p>Descrição: Caneta de Baixa rotação Contra angulo e Micromotor Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor. Autoclaváveis até 135°C. Cores: Prata acetinado. Conexão: Borden (2 furos). Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. Pressão de trabalho (bar): 2,76 bar = 275,8 Kpa = 40 psi +- 5%. Consumo de ar: 52 l/min. +- 10%. Peso Líquido: 77 gr. Peso Bruto: 115 gr. Contra ângulo para Fixação da broca: Através de trava (lâmina). Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho. Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Proporciona peso reduzido (apenas 42 gr). Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas. Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Autoclaváveis até 135°C. Cores: Prata acetinado. Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. Relação de transmissão: 1:1. Baixa Rotação. Peso Líquido: 42 gr. Peso Bruto: 77 gr. Brocas: Haste tipo 1 AR Standard.</p>			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.649,09	Valor Total: 9.894,54
Item: 5	Unidade: und	Marca: MOTOMIL	Modelo:
<p>Descrição: Compressor de ar para consultórios odontológicos, com baixo nível de ruído, isento de óleo, reservatório com rodas e alças dianteira e traseira, proporcionando eficiência e qualidade do ar. Tensão: 220(Cód.:37813.5).Número de fases: Monofásico. Frequência: 60 Hz.Potência do motor: 2 HP. Deslocamento Teórico: 8 pés³/min. – 227 l/min. Número de estágios: 1 estagio Número de pistão: 2 – L. Número de polos: 4 polos. Pressão de operação (Mínimo): 80 lbf/pol² - 5,5 bar. Pressão de operação (Máximo): 120 lbf/pol² - 6,9 bar. Rotação da unidade compressora: 1750 rpm. Volume de óleo: Isento</p>			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 4.780,86	Valor Total: 28.685,16
Item: 6	Unidade: und	Marca: STERMAX	Modelo:
<p>Descrição: Autoclave horizontal capacidade de 21 litros Voltagem disponível em 220V .Câmara de esterilização em aço inox AISI 304. O aço inoxidável é um material nobre indicado para a fabricação das câmaras de esterilização. É muito mais resistente e seguro que o alumínio e possui uma vida útil maior; - Painel Frontal com leds indicadores; Sistemas de segurança com sensores que controlam e previnem falhas de funcionamento, com desligamento automático no caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; - Porta construída em metal – robusta. - Fecho da porta de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial, um dispositivo patenteado que impede a abertura da tampa enquanto houver pressão interna e oferece maior durabilidade, segurança e suavidade no acionamento; - Vedação com guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; - Água limpa a cada ciclo; - Abastecimento manual de água; - Secagem: É possível a realização da secagem dentro do próprio ciclo, processo normal de esterilização com a porta fechada e com a porta entre aberta e com a resistência ligada, essa é feita após a conclusão completa do ciclo; - Despressurização e desaeração: Automática (lenta) ou manual através do botão frontal (rápida); - Vapor gerado a partir de água limpa; - Drenagem da água e vapor excedente através de mangueira de descarga até o galão de descarte (não acompanha o galão); - Ciclo confinado de vapor, não libera vapor no ambiente; - Norma ISO, equipamento produzido em conformidade com a norma NBR ISO 13485/2016; - Frequência de 50/60 Hz; - Temperatura padrão de 121° C. - Pressão de trabalho de 1 a 3 kgf/cm2; - Bandeja em alumínio; - Acessórios inclusos, 02 bandejas, 01 mangueira.</p>			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.217,04	Valor Total: 13.302,24
Item: 7	Unidade: und	Marca: BIOTRON	Modelo:
<p>Descrição: Suporte para negatoscópio. Com as seguintes características: moderno, inovador e articulável. Fácil de montar. Compatível com os negatoscópios ultra slim led (endodôntico, panorâmico, e telerradiográfico). Leve, prático, de fácil manuseio e higienização. Resistente ao impacto e não enferruja. Adaptável a qualquer modelo de suporte de cadeira odontológica. Pode ser fixado na parede. A base pode ser fixada na posição vertical ou horizontal. Especificações técnicas: material: ferro. Dimensão do produto: 25,5 x 8,5 x 8,5cm. Dimensões da embalagem: 26,5 x 8 x 5cm. Peso do produto: 0,390kg. Peso do produto embalado: 0,450kg. Garantia: 1 ano.</p>			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 63,34	Valor Total: 380,04
Item: 8	Unidade: und	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo:
<p>Descrição: Destilador de Água Desenvolvido para destilar água para uso em autoclaves de esterilização a vapor. Não necessita instalação hidráulica. Prático e econômico. Baixo consumo de energia. Proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada. Tempo para destilar 150 ml de água: 19 minutos. Tempo para destilar 300 ml de água: 37 minutos. Capacidade do reservatório de água comum: 4 litros. Capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 litros. Duração do ciclo completo: 6 a 8 horas (para destilar 3,8 litros de água). Peso: 4 kg. Largura: 27 cm. Altura: 33 cm. Profundidade: 27,6 cm.</p>			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 554,26	Valor Total: 3.325,56
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ESSENCE DENTAL	Modelo:
<p>Descrição: Seladora 30cm com guilhotinha. Indicado para selagem de envelopes próprios para esterilização. Fita de proteção térmica avulsa que isola a resistência para que esta não fique diretamente em contato com o saco plástico de esterilização, não necessário uso no papel plástico. Utiliza fita para soldagem. Área de selagem: 10mm. Realiza selagem de Papel com Plástico e Plástico com Plástico. 30 cm de área livre para selagem. Bivolt automática, não necessita mudar a chave. Qualidade e eficiência no processo de selagem de materiais por possuir 10mm de espessura em solda. Resistência constituída por metal nobre, tornando o aquecimento mais rápido sem o risco de queimar o plástico. Peso líquido: 1,162 kg. Peso Bruto: 1,291 kg. Tensão: 110V/220V. Frequência: 50/60Hz Automático. Potência: 80 W. Dimensões: 480mm (comprimento), 113mm (altura) e 100 mm (largura). Garantia 12 meses.</p>			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 330,02	Valor Total: 990,06

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 10	Unidade: Und	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: Macro-modelo de arcada dentária superior e inferior. Dentes fixos. Confeccionada em Resina Emborrachada. Com articulador. Validade: Indeterminada. Indicado para demonstração e treinamento em programa de higiene bucal com macro escova dental.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 345,58	Valor Total: 2.073,48
Item: 11	Unidade: Und	Marca: BIOTRON	Modelo:
Descrição: Negatoscópio panorâmico tipo ultra slim. Com as seguintes características: design ultra slim (ultra fino) com apenas 7 mm de espessura. Sistema de iluminação por led. Menor consumo, melhor visualização e maior vida útil. Inédito sistema de fixação das radiografias por imã. Permite três posições de trabalho (parede, mesa ou inclinado). Dimensão do produto 290 x 180 x 7 mm. Peso do produto: 625 g. Alimentação: 127/220 vac (bivolt automático). Consumo: 12w. Itens inclusos: unidade. Acompanha 1 imã para fixação de radiografias + manual + suporte de mesa + fonte de alimentação. Garantia: 02 anos. Todas as características solicitadas devem vir especificadas no manual que acompanha o produto.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 149,66	Valor Total: 897,96
Item: 12	Unidade: Und	Marca: OMRON	Modelo:
Descrição: Aspirador de secreções. Aparelho eletromecânico que possui como elemento principal uma bomba de vácuo com acionamento elétrico, acoplada a dispositivos mecânicos, que em funcionamento permite gerar uma pressão negativa proporcionando a formação de vácuo no interior de um recipiente, conectado a um tubo de sucção e a entrada da bomba de vácuo. Quando a bomba de vácuo é ligada, o ar é retirado do interior do recipiente, permitindo que o líquido/secreção que se deseja aspirar entre pelo tubo de sucção e seja armazenado. Possui exclusiva proteção antibacteriana, que inibe continuamente a proliferação de bactéria e fungos, reduzindo a contaminação e mantendo as superfícies mais limpas por mais tempo. Aspira líquidos e secreções. Fácil limpeza e higienização. Portátil, silencioso, econômico e de fácil manuseio. Sem necessidade de manutenção e lubrificantes. Uso clínico, odontológico, veterinário e cirúrgico. Voltagem: 127/220V~. Frequência: 60 Hz. Potência: 160va. Ruído: 61,5 dba. Vácuo máx: 600 mhg. Vazão: 20 l/min (fluxo livre). Capacidade do recipiente: 1300 ml. Comprimento do cabo de alimentação: 1,2 m. Dimensões: embalagem (axlxp)(cm): 20,5x30,3x13,7. Peso total: 2,5kg. Itens inclusos: 01 unidade de aspiração, 01 tubo de sucção, 01 recipiente, 01 tampa do recipiente, 01 conjunto com 3 Filtros de ar, 01 extensão, 01 manual de instruções. Garantia de 1 ano. Todas as características solicitadas devem vir especificadas no manual que acompanha o Produto			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 170,25	Valor Total: 1.021,50
Item: 13	Unidade: Und	Marca: XDENT	Modelo:
Descrição: Raios X Odontológico Coluna Móvel Uso Radiográfico periapical e oclusal. Giro livre de 360° em todas as articulações (não ocasiona curto circuito em chicote elétrico), cabo espiralado em poliuretano (menor deformidade ao estender), pintura epoxi e pu alifático (para não alterar com UV). Cabeçote de Raios X Com capacidade de 70 Kvp e 8 ma, integra todos os recursos para proporcionar qualidade e segurança. O tubo de Raios X , de alta qualidade, permite radiografias mais nítidas, com ótimo contraste e menor tempo de exposição. É revestido internamente com chumbo, possui câmara de expansão e bobinas de alta tensão revestida com resina epoxy isolante que aumenta a vida útil do aparelho. O cabeçote é fechado a vácuo em óleo com tratamento especial para elevação do coeficiente dielétrico. Possui localizador cilíndrico longo, filtro de alumínio e colimador de chumbo para limitação dos Raios X. Comando Disparador Desenvolvido dentro da mais moderna tecnologia, o timer eletrônico digital é microprocessado. O tempo do disparo é centesimal e varia de 0,01 a 3,00 segundos de tempo real de exposição, com possibilidade de uso de tempos pré definidos através de simples seleção de utilização com sensor para radiografia digital ou película convencional, tipos de película, tipos de paciente e tipos de dente a serem radiografados. O controle remoto é equipado com cabo espiral de 5 metros. Possui sinal sonoro e led indicativo do disparo do Raios X. Capacidade de 70 Kvp e 8 ma; Filtro total: 2,5 mm al/equivalente; Ponto focal: 0,8 x 0,8 mm; Comando disparador digital microprocessado; Compatível com todos os sistemas de radiografia digital; Escala de tempos centesimal de 0,01 s à 3,00s; Voltagem : 127 ou 220V. Pintura de alta resistência: Epoxy (à pó) e poliuretana alifática (líquida); Estrutura de aço tubular – modernidade e melhor assepsia. Movimentos suaves e precisos. Rodízios com travas (modelo coluna). Blindagem interna do cabeçote em chumbo. Cilindro localizador longo com colimador em chumbo. Rede 127 ou 220V. Frequência da Rede 50/60Hz. Corrente nominal 12 A (127 V) - 6 A (220 V). Corrente do tubo 8 ma (variável) Voltagem do tubo 70 Kvp. Variação de voltagem permitida 5 Kv. Filtração total 2,5 mm Al /Equivalente. onto focal 0,8 x 0,8 mm (IEC 336/1982)Tempo de exposição 0,01 a 3,00 segundos.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 3.167,20	Valor Total: 19.003,20
Item: 14	Unidade: Und	Marca: ESSENCE DENTAL	Modelo:
Descrição: Camara escura P/revelacao de radiografias periapicais Confeccionada em poliestireno de alto Impacto inquebravel unica que evita infeccao Cruzada com abertura total p/limpeza e Assepsia			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 70,61	Valor Total: 423,66
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FENIX	Modelo:
Descrição: Avental de borracha plumbífero com protetor de tireóide para paciente 60x50 0,25mm			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 170,27	Valor Total: 1.021,62
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FENIX	Modelo:
Descrição: Avental plumbífero infantil com protetor de tireóide 600x500x0,25mm paciente cinza			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 158,37	Valor Total: 950,22

CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

25 de 27

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
45FE9F1DF450121FE9131F4E0AAF6D

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	051	17.406.286/0001-02	219.008,25	123.563,40		Não
2 RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE	099	50.867.070/0001-10	198.000,00	138.700,00	12,25	Sim
3 VRM IMPORT LTDA	145	45.157.605/0001-29	261.000,00	167.000,00	20,40	Sim
4 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	055	34.909.753/0001-36	259.006,20	168.000,00	0,60	Sim
5 SUL SERVICES COMERCIO E	019	04.648.801/0001-19	176.454,00	176.454,00	5,03	Sim
6 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	003	36.685.847/0001-02	373.029,48	195.000,00	10,51	Não
7 DENTAL MARIA-ME	074	09.222.369/0001-13	273.731,70	196.244,22	0,64	Sim
8 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	120	84.972.926/0001-39	286.800,00	259.005,99	31,98	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO	123	13.719.523/0001-34	288.217,50	124.894,26		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/10/2023 09:05:02 LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ROTA376	Modelo:
Descrição: Filtro de ar para compressor odontologico			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 540,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GNATUS	Modelo:
Descrição: Suporte com valvula, para sugador. (universal)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 126,20		Valor Total: 757,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: Sugador odontologico universal			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 172,60		Valor Total: 1.035,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: AUXILIUM ODONTO	Modelo:
Descrição: Mangueira triplice			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 63,60		Valor Total: 381,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: AUXILIUM ODONTO	Modelo:
Descrição: Mangueira espaguete para agua 1,6x 3mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 84,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GRC	Modelo:
Descrição: Pedal de comando para turbinas. Do equipo			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 127,00		Valor Total: 762,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: AUXILIUM ODONTO	Modelo:
Descrição: Registro de água para cuspeira (universal)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 480,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: Filtro para sugador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 106,00		Valor Total: 636,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: OMC	Modelo:
Descrição: Mangueira para sugador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 57,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: Terminal de mangueira triplice			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 295,00		Valor Total: 1.770,00

Gerado em: 27/10/2023 09:05:03

26 de 27

Prefeitura Municipal de Souto Soares

**MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA**

Item: 11	Unidade: UND	Marca: BIO SYSTEM	Modelo:	
Descrição: Reservatório de água 800ml original				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 288,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo:	
Descrição: Seringa triplice				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 116,00		Valor Total: 1.392,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA	077	34.909.753/0001-36	16.500,00	8.184,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO